Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00093BC64000500027D600508C019038

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3156/02/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal, através da Secretaria de
obras que reitero o pedido de "Tapa buraco",
na Rua Dr° Clio Fiori Druck - Três Vendas

                                Justificativa

   Tal solicitação se faz pertinente diante da situação que a via se encontra, pois a
mesma possui alto tráfego de moradores e transientes, sendo indispensável a
manutenção da via. Tal problemática chegou a nosso conhecimento através dos
moradores que vem sentindo-se prejudicados, inclusive tendo que arcar com
prejuízos em seus veículos em virtude das condições que a via se encontra.
   Certo do atendimento, desde já expresso os meus sinceros votos de estima.

                                                                     Pelotas, 21 de Maio de 2020

                                                                       ______________________
                                                                         Eder Blank - Pataca